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Společenská  rubrika
Životní jubileum oslaví

Miroslav Čepička 74 let

Eliška Čepičková   73 let

Jaroslav Novotný 66 let

Petr Franc 64 let

Ladislav Pacelt 61 let

Loučíme se . . . 
Jana Fajmonová Andělská Hora č. p. 134 

Vítáme nové občánky
Jaroslav Němec Andělská Hora, č. p. 513

Odvoz odpadu
Papír pondělí 1. června 23. týden

15. června 25. týden

29. června 27. týden

Plast úterý 2. června 23. týden

16. června 25. týden

30. června 27. týden

Směsný odpad úterý 9. června 24. týden

23. června 26. týden
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Městský úřad Andělská Hora informuje
Změna jízdního řádu
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Základní škola v Andělské Hoře informuje

Vážení rodiče,
V pondělí 25. května 2020 byla po dlouhé době konečně zahájena

výuka na 1. stupni Základní školy v Andělské Hoře a byl zahájen provoz
v Mateřské  škole  ve  Světlé  Hoře.  Přípravy  na  znovuotevření  byly
z hygienického  hlediska  náročné,  proto  chci  poděkovat  všem
zaměstnancům  školky  a  školy,  kteří  se  na  přípravách  podíleli.  Naší
prioritou je zdraví a bezpečnost dětí,  žáků i  zaměstnanců, proto budeme
všichni dodržovat hygienická a bezpečnostní doporučení. 

Školní  rok  2019/2020  bude  na  Základní  škole  v Andělské  Hoře
ukončen 26.  června 2020.  V tento den  bude  žákům vydáno vysvědčení.
Podrobnější informace budou zveřejněny na školním webu. Mateřská škola
ve Světlé Hoře bude v provozu do 3. července 2020. Přeplatky stravného a
„školkovného“ v Mateřské škole a stravného a školní družiny na Základní
škole budou vraceny ke konci šk. roku. Vracení učebnic proběhne kromě
vycházejících žáků 9. třídy v prvním zářiovém týdnu šk. roku 2020/2021. 

Nadále  sledujte  webové  stránky  školy  –  www.zsandel.net ,  kam
průběžně  vkládáme  aktuální  informace  týkající  se  vzdělávání  a  chodu
Základní školy a Mateřské školy.

Náš školní  psycholog,  pan Mgr.  Helmut  Bley,  je  všem rodičům i
žákům  stále  k dispozici  na  e-mailu  bley.helmut@gmail.com,
prostřednictvím kterého si můžete domluvit telefonickou konzultaci.

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

3

http://www.zsandel.net/
mailto:bley.helmut@gmail.com


ČERVEN 2020

Informace ze školní jídelny
Platby stravného na nový školní rok 2020/2021  můžete uhradit  v

pondělí 24. 08. 2020 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora
a to v době od 7,15 hod do 15,00 hod. Dále upozorňujeme žáky devátého
ročníku,  kteří  platili  stravné  v  hotovosti,  aby  si  během  června  2020
vyzvedli přeplatky a vrátili čipy v kanceláři školní jídelny.

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ

Žákům IX. A
Žáci IX. A , nyní si už opravdu můžete říci – ano, je to pravda, tu

základku mám za sebou. Určitě je to pocit povznášející, zvláště teď, když si
prohlížíte  své  závěrečné  vysvědčení.  Pokud  někdo  z vás  není  úplně
spokojen, neotáčejte se za tím, co již nelze napravit, o to víc zaměřte své
úsilí a snažení do budoucnosti. Protože, možná tomu v tuto chvíli nebudete
chtít uvěřit, ty nejtěžší zkoušky života vás teprve čekají a nebude jich málo.

Víte, říká se, že studium vzdělává mládež, těší starce, zdobí šťastné
chvíle,  je  útočištěm  a  útěchou  v neštěstí.  Budu  ráda,  když  mě  přijdete
navštívit, protože i já budu chtít vědět, jak se vám odvíjí ta strašná krása,
které se říká život.

Milí žáci, přeji vám v životě tolik zdraví, kolik je vody v moři, touhu
po poznání, co nikdy neuhasíná, lásku takovou, o které se zpívá a hodně
osobní pokory.

Vězte, že úsilí  členů našeho pedagogického sboru směřovalo vždy
jen k tomu, abychom vám předali to nejlepší z nás. Chci věřit, že se nám to
povedlo.

Lenka Bartoňková, třídní učitelka

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje

Měsíc březen zastavil celý svět. Každý z nás se postavil k situaci, jak
nejlépe uměl. V prvních dnech paní učitelky šily roušky pro kolegy, rodiny,
přátele, známé a potřebné. Ve víře, že situace nebude zlá, jsme se doma
připravovaly na akce, které nás měly v následujících měsících čekat. Stav
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věcí ale ukázal, že to nebude tak lehké a hlavně, že to nebude hned a tak
jsme se vzdělávaly na tzv. webinářích zaměřených na práci s dětmi v MŠ.

Situace se pomalu začala měnit k dobrému a tak jsme od 18. května
připravovaly školku dle doporučení MŠMT a Hygienické stanice tak, aby
bylo vše řádně zabezpečeno.

Od  pondělí  25.  5.  2020  je  MŠ v  provozu  pro  přihlášené  děti  za
daných  organizačních  a  hygienických  pravidel,  která  jsou  povinni
dodržovat pracovníci školky, rodiče i děti.

Přesto, že byly všechny akce pro děti naplánované a zajištěné, byly
jsme nuceny tyto zrušit. Věříme, že jsme udělaly správný krok pro zdraví a
bezpečí nás všech.

Mateřská  škola  ve  Světlé  Hoře  bude  v  době  hlavních  prázdnin
uzavřena od 6. 7. 2020 do 23. 8. 2020. V posledním týdnu prázdnin bude v
provozu pro děti, které nebyly odhlášeny. Běžný provoz pro stávající i nově
přijaté děti bude zahájen od 1. 9. 2020.

Michaela Horáková, zástupce ředitele MŠ

Ohlédnutí za historií

Okrsek Andělská Hora
Narozeniny v červnu:
14.6. paní Elfriede Walter (86), Bastianova ulice 10, 80937 Mnichov,

dříve: Nová ulička 109
 
Našim oslavencům přejeme z celého srdce Boží požehnání! 

Milí obyvatelé Andělské Hory,
Kdo  z nás  si  jen  mohl  představit,  že  budeme  prožívat,  co  právě

prožíváme: den za dnem prakticky i přes noc přicházejí nové informace,
děsivé  zprávy  a  omezení  denního  života,  nikdo  nechce  být  špatným
prorokem, že se tato situace nevyřeší a nepomine tak rychle, jak rychle celý
svět  zasáhla.  Strach a starost  ovládly lidský život  v těchto časech.  Stále
ovšem  platí  následující  slova:  myslet  na  druhé,  být  k nim  ohleduplný,
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trpělivě  si  počínat,  spoléhat  se  sami  na  sebe,  starat  se,  zachovat  klid,
splňovat  oficiální  požadavky  vlády.  Tak  „normálně“  nám neustále  znějí
v uších a jsou pro nás velkým úkolem. Přejeme si, abychom našli sílu těmto
úkolům čelit a společně je zvládnout! 

Navzdory všem výzvám, před kterými stojíme: život jde dál! A tak
jde dále i příběh pampelišky: 

Příběh pampelišky
(Část 2.) 
„Co se týká květin, zdobí barva slunce naše hlavy. Jedná se o silnou,

opravdu silnou barvu slunečního zlata, není to snad chybou? Není silná
hlava přece jen cennější, než dutá? A pokud jde o naši šťávu způsobující
nepříjemné skvrny, s  tím také nelze souhlasit. Také lidská krev dělá skvrny
a dá se těžce smýt z rukou, i když vypadají prázdná. A nyní myslí na věnce
z májového  kvítí!  Dívkám  zdobí  hlavy,  když  zlatě  září  jako  koruny  na
hlavách  princezen.  Chlapci  díky  našim  stonkům  propadají  různým
darebáctvím.  Mezi mládeží panuje radostná nálada, vřelost a silné nadšení
pro  zábavnou  činnost!  Naše  stonky  jsou  dobré  pro  výrobu  duhových
mýdlových a pro výrobu hedvábných řetězců. Takže jsme přátelé dětí. Sotva
může jiná květina nabídnout toliko kratochvíle, co my. Děti nás zbožňují
nejvíce, na tom se nic nezmění. Napadá vás vlastně vůbec, proč nás Bůh
obdařil natolik významným darem? Je to spíše předností než nevýhodou.“
Pokračovala matka dále. Za prvé nás to zachrání před hrozným osudem
tolika vzácných květů, které jsou vytrhány do posledního květu a zničeny.
Tisíce a tisíce květů také rok co rok umírají pod kosou farmáře. Pak ale my,
kteří rosteme po stranách silnice a rumiště, zachraňujeme cestu. Bohu díky,
že  nás  lidé  tak  nedocenili!  Už  jste  zaregistrovali  někoho,  kdo  by  měl
povahu  obdivovat  dopodrobna krásu  našich  květů?  Jejich  oko  je  na  to
příliš  nedokonalé.  Teď  přejdu  k  tomu  hlavnímu.  Všimli  jste  si  něčeho
úžasnějšího,  než  našich  lucerniček?  Žádná  jiná  skleníková  rostlina  se
nemůže pochlubit takovou lucernou, jako my. Naše lucerna umí rozehřát
každé srdce.  Pak jemný vítr  nebo dětský dech rozmetá bezpočet  malých
zázraků.  Létají  vzduchem  jako  malé  mušky.  Taková  muška  pocházející
z  tuhé  šťávy  pak  uvízla  na  špatnou  půdu.  Teď  drahé  děti  už  víte,  kdo
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opravdu jsme. Ano, můžete doufat, že z nás bude plno dalších užitečných
věcí. Lidské mozky jsou ovšem vynalézavé. Neměli byste upadat v marnost.
Marnost je prvním krokem ke vzniku skleníků a k vyhynutí a úbytku druhů.
Zůstaňte docela skromní, ale vždy sami sebou a dále se prosazujte, ať vás
vítr  osudu zavane  kamkoliv,  na zelené  trávníky,  na  bohatě  zelené louky
nebo na silnici či na skládku suti! “ Děti se zasmály naplno od srdce a ty
velké  natáhly  své  silné,  zlaté  hlavy  směrem  k  nádhernému  slunci  s
radostnou  pýchou.  V rodině  pampelišek  na  rumišti  vládlo  štěstí  a  nic
jiného než štěstí.“

Pramen: 
„Příběh pampelišky“ Sophie Mildner, Moravskoslezský kalendář pro

Jeseníky 1955, strana 115

Milí čtenáři a čtenářky,
Jedno  je  v tomto  čase  jisté:  zasažení  pandemií  coronaviru  nežijí

pouze v Číně nebo v Iránu, nejen ti, co žijí v Itálii, Španělsku, Francii nebo
v Česku: všichni mají děti, příbuzné, sourozence a přátelé jako my, nejen
my  máme  strach  o  milované  blízké,  truchlíme  pro  zemřelé  nebo  se
obáváme, abychom sami neonemocněli… jsme to my všichni společně, kdo
prožíváme krizi: 

My všichni náležíme lidskému rodu!
My všichni se potřebujeme navzájem – více než tak!
Modleme se za sebe navzájem!

Ještě říkají vědci, stojíme na začátku krize…jaké to bude za 4 týdny,
až budete tento sešit opět držet v rukou?

V tomto výjimečném čase Vám přejeme z celého srdce, milí čtenáři a
čtenářky, kdekoliv na světě, a všem lidem, kteří Vás milují, kteří k Vám
patří: 

Dejte na sebe dobrý pozor – a zůstávejte zdraví a sebejistí!
Vaši věrní krajané Brunhilda a Gerd Rothovi

(z němčiny přeložil Mgr. Michal Půda, učitel ZŠ)
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Farnost Andělská Hora informuje

Noc kostelů
Letošní  NOC KOSTELŮ se  uskuteční  v pátek  12.  června  2020.

Od 18.00 do 21.00 bude k prohlídce otevřen kostel sv. Anny na Annabergu.
Opět bude možné nechat se vyvézt nahoru. Odjezd v od Městského úřadu
v Andělské Hoře v 18:00, 19:00 a 20:00.

Informace o dalších otevřených kostelích jsou dostupné na webových
stránkách www.nockostelu.cz.

Karel Rechtenberg, farář

Informace z okolí
Lesní slavnost Lapků z Drakova

Oznamujeme  všem partnerům,  přátelům  a  návštěvníkům  oblíbené
Lesní slavnosti Lapků z Drakova, že akce je  zrušena a v roce 2020 se
konat nebude. Mrzí nás to. Držte nám palce, ať Lesní slavnost na Drakově
úspěšně připravíme v příštím roce.
Za Spolek Přátelé Vrbenska

Karel Michalus, předseda spolku

Hitem sezony je poznat kraj, ve kterém žijeme
Ruku na srdce, kdy naposledy jste si udělali výlet po našich krásných

Jeseníkách?  Jak  znáte  nejvyšší
hory  Moravskoslezského  kraje  a
jejich atraktivity? 

Pokud  Karlovu  Studánku,
Rešovské  vodopády,  Rejvíz,
Praděd  a  jiná  vyhlášená  místa  znáte  jako  své  boty,  zkuste  při  svých
toulkách objevit muzea, naučné stezky a zákoutí, o nichž jste dosud neměli
ani  tušení.  Stačí  jen zajít  do některého z  informačních center,  tam vám
jejich pracovníci poradí, kam se vydat. Po pandemii koronaviru pomůžete
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nejen zdejším podnikatelům, ale i sami sobě. Hitem letošní sezony totiž je
poznávat právě regiony, v nichž žijeme.

Po  Jeseníkách  můžete  pohodlně  cestovat  veřejnou  dopravou  –
vlakem i autobusem.  Jednodenní turistická oblastní jízdenka stojí  pro
jednoho cestujícího  100  korun,  pro  skupinu do  pěti  lidí  250  korun.  Za
dobrodružstvím  i  odpočinkem  proto  pozvěte  svou  rodinu,  přátele  nebo
spolupracovníky. 

Vyrazit můžete třeba na Krnovsko, kde na
Ježníku najdete nově otevřené muzeum nábytku
s  největší  sbírkou  židlí  thonetek  a  houpacích
křesel  v České republice.  Jak se pralo prádlo,
zjistíte zase v Muzeu praček v Hošťálkovech -
Vráclavku.  Abyste všechno stihli, v krnovském
Turistickém  informačním  centru  vám  nejen
doporučí  více  možností,  jak  zajímavě  strávit
čas,  ale  půjčí  rovněž  elektrokolo  nebo
koloběžku.  Elektrokolo  je  vůbec ideálním
prostředkem na  poznávací  rodinné  výlety.  V
Jeseníkách je připraveno jedenáct cyklotras E-
bike friendly se  zajímavými turistickými cíli,
půjčovnami,  možnostmi  nabíjení,  cykloservisem i  tipy na občerstvení  či
ubytování. 

Milovníci  historických  jízd  po  železnici  si  určitě  užijí  jízdu  po
Osoblažské  úzkokolejce.  Ve  Slezských  Rudolticích  uvidí  opravenou
historickou nádražní  budovu s  malým muzeem,  ale  zamířit  mohou i  do
barokního zámku, který vznikl přestavbou renezanční tvrze.

Elektroloď nebo šlapadlo si vypůjčíte v Leskovci nad Moravicí a v
Nové Pláni na přehradě Slezská Harta. Po nejmladší vodní nádrži se dá
vyjet i na vyhlídkovou jízdu elektrolodí Harta nebo plachetnicí Santa Marií,
přímo vystřiženou z  dob Kryštofa  Kolumba.   Na své si  přijdou všichni
vyznavači vodních sportů i rybolovu. Okolní příroda je rájem pro cyklisty i
romantiky.  Užijete  si  tu  totiž  procházky  po  vyhaslých  sopkách  a
vulkánech, kterými je Bruntálsko vyhlášené.

Ve  Vrbně  pod Pradědem se  určitě  pozdravte  s  postavou muže  na
kruhovém  objezdu.  Odtud  pak  zamiřte  třeba  do  Sklárny  Tomi,  kde  si
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vyfouknete skleněný suvenýr a ve Ski Aréně Vrbno projedete  na bobové
dráze.  Do  muzea  Kosárna  v  Karlovicích se  z  Vrbna  pod  Pradědem
dostanete  pěšky  údolím  řeky  Opavy  po  stezce  Cesta  kolem  vody.  Po
modrobílé vlnce dojdete do bývalého strojního mlýna. Spolek Actaea zde
loni uspořádal výstavu Jeseníky všemi smysly. Od června 2020 by měla být
tato  zajímavá  expozice  opět  přístupná.  Před  opravenou  budovou  školy
najdete původní kamennou rozhlednu z Pradědu. Pravda, jde jen o hodně
menší kopii.

Co určitě při objevování Jeseníků nesmíte minout na Rýmařovsku, je
Pradědova galerie v Jiříkově  plná dřevěných soch v životní velikosti. A
po cestě do ní se určitě zastavte v  Nedělní škole řemesel ve Stránském.
Na kus řeči, při níž se dozvíte historii ovcí Valašek, zkusíte si zpracovat
jejich vlnu a ochutnáte i nějakou tu dobrotu. Třeba v peci upečený čerstvý
chléb. Svou návštěvu zde je však třeba dopředu ohlásit,  aby vás na této
malé  rodinné  farmě  čekali.  O  historii  tkalcovství,  které  je  s  Jeseníky
neodmyslitelně  spjato,  nejvíce  zjistíte  v  expozici  firmy  Hedva  Český
Brokát v Rýmařově a také ve zdejším muzeu.

Pokud vás  nejvíce ze všeho láká příroda,  pak jen prozradíme, že
první rezervaci na Moravě, tak zvaný Lichtenštejnský prales, zřídil v roce
1904 kníže Jan z Lichtenštejna na ploše 172 hektarů horského lesa mezi
Vozkou a Keprníkem. Ta nejcennější místa - Velká a Malá kotlina, Petrovy
kameny, vrchol Pradědu, Rejvíz, rašeliniště Skřítek - jsou chráněna zhruba
od poloviny minulého století. I díky tomu můžete také dnes zažít kouzelné
ráno  v  pralese,  kde  příroda  stále  existuje  podle  svých  pravidel.  Ale
nezapomeňte,  ať  už  poputujete  obdivuhodnou  jesenickou  přírodou  nebo
svéráznými  horskými  vesničkami  a  městy  s  mimořádně  cennými
památkami,  udržujte  kolem sebe  pořádek.  Hlavně  v  horách,  kde  nejsou
odpadkové koše, si všechny plastové láhve i obaly od svačinky odneste s
sebou domů.  Myslete  na  další  návštěvníky,  aby  se  i  oni  mohli  v  klidu
kochat kouzlem Jeseníků a nebrodili se přitom vašimi odpadky.

Více informací na internetových stránkách Euroregionu Praděd 
www.jeseniky-rodina.cz
https://www.facebook.com/rodinnejeseníky
https://www.instagram.com/rodinnejeseniky
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Informační středisko CHKO Jeseníky 
Karlova Studánka

Chráněné  krajinné  oblasti  (CHKO)  v České  republice  představují
lokality s unikátním přírodním prostředím nejen národního významu. Jedná
se  o  oblasti,  které  spravuje
Agentura ochrany přírody a
krajiny  ČR  (AOPK  ČR).
Mezi hlavními cíli agentury je
osvěta  a  informování
veřejnosti  o  přírodním
dědictví  a  jeho  ochraně.
Zároveň  realizuje  systém
návštěvnických  center,  a  to
Domy  přírody  a  Informační
střediska.

CHKO Jeseníky se řadí
k hojně  navštěvovaným
destinacím,  a  tak  se  připojuje  do  zmíněného  systému  prostřednictvím
Informačního  střediska  CHKO  Jeseníky  –  Karlova  Studánka  (IS),
které se nachází v horní části obce Karlova Studánka. Součásti objektu je i
venkovní geologická expozice s 343 velkých kamenů, zachycující pestrost
hornin Hrubého i Nízkého Jeseníku, Králického Sněžníku i Rychlebských
hor.

Posláním  IS  je  poskytovat  návštěvníkům  informace  o  jesenické
jedinečnosti  přírody  a  krajiny,  probudit  zájem  o  přírodu  a  zvyšovat
environmentální vzdělání široké veřejnosti, zprostředkovávat informace o
turistických cílech a naučných stezkách, zároveň nabízí prodej publikací o
přírodě a propagačních materiálů.

IS v Karlově Studánce bude otevřeno na začátku července 2020. O
přesném datumu otevření IS bude informovat na svých webových stránkách
a Facebook (odkazy viz. níže). 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
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Kontakty na IS:
Karlova Studánka 793 24
Tel.: + 420 732 360 544, e-mail: actaea.karlovice@gmail.com
https://www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-jeseniky

Zřizovatel IS je:
AOPK  ČR,  regionální  pracoviště  Olomoucko,  Správa  CHKO

Jeseníky. 
Šumperská 93, 790 01, Jeseník
tel.: +420 584 458 659, e-mail: jeseniky@nature.cz
http://jeseniky.ochranaprirody.cz 

Provoz IS zajišťuje: 
Actaea – společnost pro přírodu a krajinu, z.s.
Karlovice 279, 793 23
tel.: + 420 777 044 758, e-mail: actaea.karlovice@gmail.com 
www.actaea.cz

Mgr. Eva Kyšová

Přijímáme nové klienty služby osobní asistence
V současné době se uvolnila kapacita osobní asistence poskytované

Centrem  pro  zdravotně  postižené  Moravskoslezského  kraje  o.p.s.,
registrované  sociální  služby.  Díky  uvolnění  kapacity  tak může  naše
organizace přijmout nové klienty. 

Osobní  asistence  je  služba,  která  pomáhá  osobám  se  zdravotním
postižením  a  seniorům  přímo  v jejich  domácnostech  a  blízkém  okolí.
Osobní asistent je „prodlouženou rukou“ klienta a pomáhá všude tam, kde
na to samotnému člověku síly či schopnosti nestačí. Náplň a časový rozsah
služby je rozmanitý a vždy záleží na konkrétních požadavcích a potřebách
zájemce. Někteří lidé využívají službu denně, kdy osobní asistent pomáhá s
přemisťováním, polohováním, osobní hygienou či přichystáním a podáním
stravy.   Jiní  pak  využívají  službu  pár  hodin  týdně  k  zajištění  nákupu
a úklidu domácnosti. Službu je také možné využívat nepravidelně například
k zajištění pochůzek, návštěvě lékařů a kulturních akcí.
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Služba osobní asistence pohledem osobní asistentky 
Tuto práci vykonávám již třetím rokem a vedla mě k ní zkušenost,

když  jsem  pečovala  o  svou  babičku,  která  byla  částečně  upoutána  na
invalidní vozík. Tehdy jsem pochopila, jak je důležité pomáhat i druhým
lidem,  když  to  potřebují.  Tato  práce  je  pro  mě  smysluplná,  pestrá  a
zajímavá. Součástí není jen dopomoc lidem, kteří jsou odkázáni na pomoc
druhých, dodáváme jim i pocit potřebnosti, jistoty a důvěry. Líbí se mi i
přístup zaměstnavatele ke svým zaměstnancům, ochota a snaha vyjít vstříc.
V současné  době  mám několik  klientů,  z  nichž  každý má jiné  potřeby.
Nejčastěji asistuji klientce, která je upoutána na vozík a potřebuje dopomoc
s  přesuny,  hygienou,  přípravou  jídla,  oblékáním  apod.  Také  pomáhám
mladým manželům, kteří jsou oba nevidomí a mají zdravé děti. Služba u
těchto klientů se skládá především z pomoci  s  péčí  o  děti  a  doprovodů
k lékaři. Dále pečuji o klienta, který je ve vysokém seniorském věku. Mám
i klientku, která vyžaduje převážně společnost a komunikaci např. o dění ve
světě, dopomoc při přípravě svačiny a pití. U jiných klientů zase pomáhám
v domácnosti,  např.  s  úklidem a  zajišťováním nákupů.  Práce  je  to sice
náročná,  ale krásná.  Pocit,  že můžete někomu pomoci je nenahraditelný.
L.M., osobní asistentka

Více informací o činnosti naší organizace naleznete na našich 
webových stránkách www.czp-msk.cz, telefonicky na čísle 554 718 068 či 
přímo na našem pracovišti.

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ BRUNTÁL
Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál
Telefon: +420/554 718 068
E-mail: czp.bruntal@czp-msk.cz

Mgr. Eva Kaštovská
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